[image: image1.jpg]

	У ТОРЪЯЛ
  МУНИЦИПАЛ  РАЙОНЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 марта 2022 г. № 92

О внесении изменений в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации Новоторъяльского муниципального района, и муниципальными служащими администрации Новоторъяльского муниципального района сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением администрации Новоторъяльского муниципального района
от 29 ноября 2021 г. № 516

         В соответствии со ст. 8 Федерального закона от 25 декабря
2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», администрация Новоторъяльского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации Новоторъяльского муниципального района, и муниципальными служащими администрации Новоторъяльского муниципального района сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением администрации Новоторъяльского муниципального района от 29 ноября 2021 г. № 516 (далее-Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 6 Положения изложить в следующей редакции:

«6. Сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей представляются представителю нанимателя (работодателю), иным уполномоченным лицам, определенным Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации.

Граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы администрации Новоторъяльского муниципального района, и муниципальные служащие администрации Новоторъяльского муниципального района представляют сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в отдел по правовым вопросам, муниципальной службе и кадрам администрации Новоторъяльского муниципального района.».

2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации Новоторъяльского муниципального района в установленном порядке и разместить в телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Новоторъяльского муниципального района.

3. Настоящее постановление всупает в силу после его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, руководителя аппарата администрации Новоторъяльского муниципального района Созонову В.И.

Глава администрации

Новоторъяльского мунициапльного района                                    В.Блинов